
 

page: 599

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Index par lésions
élémentaires



 

Index par lésions élémentaires page: 600

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Macule érythémateuse

 

Balanite candidosique 174
Candidose génito-fessière infantile (nourrisson) 176
Carcinome basocellulaire pagétoide 

(carcinome basocellulaire superficiel) 451
Cheilite actinique 437
Cheilite consécutive a la prise systémique 

d’isotrétinoïne 345
Cheilite de contact allergique 344
Conjonctivite atopique 55
Dartre sèche furfuracée 57
Dermatite atopique : eczéma rétro-auriculaire 

infecté 49
Dermatite atopique de l’enfance 50
Dermatite atopique des mains chez l’adulte 56
Dermatite atopique du visage chez le nourrisson 48
Dermatite d'irritation aiguë 45
Dermatite d’irritation chronique 46
Dermatite péri-orale 314

Dermatite séborrhéique 110
Dermatomyosite 253
Dermatomyosite 254
Dermatose plantaire juvénile 58
Dermatose plantaire juvénile 59
Dermographisme 74
Eczéma craquelé (ou érythème craquelé) 69
Eczéma croûteux 42
Eczéma croûteux 43
Eczéma de contact aigu suintant 36
Eczéma de contact bulleux 40
Eczéma de contact bulleux 41
Eczéma de contact chronique d’origine 

professionnelle 37
Eczéma de contact sec, érythématosquameux 44
Eczéma de contact vésiculeux 38
Eczéma de contact vésiculeux 39
Eczéma de stase 62
Eczéma des mamelons 52
Eczéma dysidrosique palmaire 68
Eczéma nummulaire (eczéma discoïde) 60



 

Index par lésions élémentaires page: 601

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Eczéma nummulaire (eczéma discoïde) 61
Eczéma séborrhéique de la lisière du cuir chevelu 64
Eczéma séborrhéique du thorax 63
Eczéma séborrhéique du visage 65
Eczéma séborrhéique du visage 65
Emboles septiques 127
Engelures 331
Eruption photo-allergique médicamenteuse 321
Eruption phototoxique médicamenteuse 320
Eruption psoriasiforme 323
Erysipèle 124
Erysipèle 125
Erythème annulaire centrifuge (de Darier) 356
Erythème annulaire centrifuge (de Darier) 357
Érythème migrateur ou maladie de Lyme 128
Érythème migrateur ou maladie de lyme 129
Erythème pigmenté fixe 315
Erythème polymorphe 282
Erythème polymorphe 283
Erythème polymorphe 284
Erythrodermie psoriasique 216

Erythrodermie psoriasique 217
Érythroplasie de Queyrat 

(carcinome intra-épithélial du gland) 441
Exanthème maculo-papuleux 

(morbilliforme) 316
Folliculite 121
Gonococcie génitale 151
Herpès de type I 84
Herpès de type II (génital) 85
Impétigo croûteux d’emblée 119
Intertrigo 134
Intertrigo candidosique 171
Intertrigo candidosique 172
Lucite polymorphe 330
Lupus érythémateux chronique ("discoïde") 246
Lupus érythémateux chronique ("discoïde") 248
Lupus érythémateux subaigu 249
Lupus érythémateux systémique 250
Lupus érythémateux systémique 251
Lupus médicamenteux induit 324
Lymphomes malins - mycosis fongoïde 467



 

Index par lésions élémentaires page: 602

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Maladie de Bowen 439
Maladie de Bowen 440
Maladie de Paget 456
Maladie mains-pieds - bouche 104
Maladie mains-pieds - bouche 105
Maladie mains-pieds - bouche 106
Mastocytoses cutanées 402
Mastocytoses cutanées 403
Mégalérythème épidémique 101
Mégalérythème épidémique 102
Métastases cutanées 457
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 373
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 374
Nécrobiose lipoïdique 267
Nécrobiose lipoïdique 268
Parapsoriasis digitiforme 231
Parapsoriasis en grandes plaques  232
Pemphigus érythémateux 291
Pemphigus érythémateux 292

Pityriasis lichénoïde ou "parapsoriasis en gouttes" 228
Pityriasis rosé de Gibert 226
Pityriasis rosé de Gibert 227
Pityriasis versicolor 177
Pityriasis versicolor 178
Psoriasis des muqueuses 223
Psoriasis des muqueuses 224
Psoriasis des ongles 220
Psoriasis des plis 219
Psoriasis du cuir chevelu 221
Psoriasis du visage (sébopsoriasis) 222
Psoriasis palmoplantaire 218
Psoriasis pustuleux 213
Psoriasis pustuleux 214
Psoriasis pustuleux 215
Psoriasis vulgaire 205
Psoriasis vulgaire 206
Psoriasis vulgaire 207
Psoriasis vulgaire 208
Psoriasis vulgaire 209
Psoriasis vulgaire 210



 

Index par lésions élémentaires page: 603

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Psoriasis vulgaire 211
Psoriasis vulgaire 212
Pyorrhée alvéolodentaire 112
Rosacée 312
Rosacée 313
Rougeole 103
Rubéole 107
Rubéole 107
Sclérodermies circonscrites 255
Syphilides papuleuses 150
Syphilis secondaire (roséole syphilitique) 148
Test de provocation aux gants en latex 73
Tinea corporis 153
Tinea corporis 154
Tinea cruris 157
Tinea faciei 155
Tinea faciei 156
Tinea manuum 158
Tinea manuum 159
Tinea pedum ou athlete's foot 160
Tinea pedum ou athlete's foot 161

Urticaire au froid 76
Urticaire figurée 80
Urticaire papuleuse 79
Varicelle 86
Vasculite urticarienne 82
Vulvo-vaginite candidosique 173
Zona ophtalmique 89
Zona thoracique 88

 

Macule vasculaire

 

Angiomes 410
Angiomes 411
Angiomes 412
Angiomes 413
Angiomes 414
Angiomes 419
Angiosarcome de Kaposi 466



 

Index par lésions élémentaires page: 604

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Macule purpurique

 

Atrophie cortisonique 325
Lichen scléreux 260
Livedo vasculitis 273
Livedo vasculitis 274
Périartérite noueuse 275
Ulcère d'origine capillaritique 361
Vasculite allergique 271
Vasculite allergique 272

 

Macules pigmentées

 

Chloasma (mélasma) 328
Erythème pigmenté fixe 315
Erythrasma 142
Lentigos simples (lentigines) 423
Mastocytoses cutanées 402

Mastocytoses cutanées 403
Mélanome à extension superficielle (SSM) 460
Mélanome des extrémités 

(acral lentiginous melanoma) 463
Mélanome développé sur précancerose 

de Dubreuilh 462
Mélanome malin 459
Mélanose de Dubreuilh 445
Métastases de mélanome 464
Naevus bleu 430
Naevus de Becker (naevus épidermique pigmenté 

et pileux; mélanose de Becker) 375
Naevus de sutton (halo-naevus) 431
Naevus de sutton (halo-naevus) 432
Naevus mélanocytaires (naevus naevocellulaires) 425
Naevus mélanocytaires (naevus naevocellulaires) 426
Naevus mélanocytaires pileux 427
Naevus pigmentaire congénital 428
Naevus unguéal 433
Neurocristopathies 405
Neurocristopathies 406



 

Index par lésions élémentaires page: 605

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Taches mongoliques 424
Xeroderma pigmentosum 444

 

Macules ardoisées

 

Sarcoïdose 265

 

Macules achromiques

 

Dartre sèche furfuracée 57
Eczéma séborrhéique du thorax 63
Leucoplasie (nicotinique) 438
Lichen plan buccal  237
Lichen plan buccal 236
Lichen scléreux 260
Lichen scléreux 261
Muguet 169

Naevus de sutton (halo-naevus) 431
Naevus de sutton (halo-naevus) 431
Naevus de sutton (halo-naevus) 432
Pityriasis versicolor 179
Réaction du greffon contre l’hôte (GVHD) 242
Sclérodermies circonscrites 255

 

Papules épidermiques

 

Gale humaine ou scabiose 186
Gonococcie génitale 151
Leucoplasie chevelue 97
Maladie de Darier 346
Molluscum  contagiosum 98
Molluscum contagiosum 113
Molluscums contagiosiums multiples 99
Papulose Bowenoïde 442
Verrues vulgaires 90



 

Index par lésions élémentaires page: 606

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Papules dermiques

 

Acné infantile (Acne infantum) 311
Acné vulgaire 305
Acné vulgaire 306
Adénomes sébacés séniles (hyperplasies sébacées) 384
Adénomes sébacés séniles (hyperplasies sébacées) 385
Angiomes 415
Dermatite herpétiforme 294
Dermatite herpétiforme 295
Dermatite péri-orale 314
Dermographisme 74
Eruption acnéiforme du visage 322
Eruption photo-allergique médicamenteuse 321
Erythema elevatum diutinum 276
Folliculite 121
Furoncle 122
Gale animale 187
Grains de milium 382
Larva migrans (larbish 201

Larva migrans (larbish) 200
Leishmaniose 197
Leishmaniose 198
Lucite estivale bénigne 329
Lucite polymorphe 330
Lupus érythémateux systémique 251
Maladie de Jessner et Kanof 252
Maladie de Kaposi 114
Maladie de Kaposi 115
Mastocytoses cutanées 402
Mastocytoses cutanées 403
Mégalérythème épidémique 101
Mégalérythème épidémique 102
Oedème de quincke (urticaire profonde) 81
Papules ortiées 78
Parapsoriasis varioliforme 229
Parapsoriasis varioliforme 230
Pemphigoïde bulleuse 287
Piqûres de puces 195
Prick test au latex 72
Prurigo strophulus 194



 

Index par lésions élémentaires page: 607

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Rosacée 313
Rougeole 103
Sporotrichose 180
Syphilides papuleuses 150
Syphilis secondaire tardive 149
Syringomes 387
Test de provocation aux gants en latex 73
Tricho-épithéliomes 383
Trombiculose 192
Trombiculose 193
Urticaire à la pression 75
Urticaire au froid 76
Urticaire de contact au latex 71
Urticaire figurée 80
Urticaire papuleuse 79
Urticaire solaire 77
Vasculite allergique 270
Vasculite allergique 271
Vasculite allergique 272
Vasculite urticarienne 82
Vasculites 269

Xanthélasma 399
Xanthomes tubéreux 397
Xanthomes tubéreux 398

 

Papules
dermo-épidermiques

 

Dermatite atopique de l’adulte : 
xérose, lichénifications et prurigo 54

Eczéma croûteux 42
Eczéma croûteux 43
Eczéma des mamelons 52
Eruptions lichénoïdes 318
Eruptions lichénoïdes 319
Erythème polymorphe 282
Erythème polymorphe 283
Erythème polymorphe 284
Lichen plan cutané simple 233



 

Index par lésions élémentaires page: 608

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Lichen plan cutané simple 234
Lichen plan cutané simple 235
Lichen scléreux 259
Naevus mélanocytaires (naevus naevocellulaires) 425
Naevus mélanocytaires (naevus naevocellulaires) 426
Naevus mélanocytaires pileux 427
Naevus pigmentaire congénital 428
Orf 100
Prurigo excorié 244
Prurigo excorié 245
Réaction du greffon contre l’hôte (GVHD) 241
Réaction du greffon contre l’hôte (GVHD) 242

 

Nodules

 

Acanthome à cellules claires 376
Acanthome fissuré (spectacle frame acanthoma) 378
Acanthome fissuré (spectacle frame acanthoma) 379
Acné conglobata 309

Acné conglobata 310
Acné vulgaire 305
Acné vulgaire 308
Angiomes 413
Angiomes 414
Angiomes 416
Angiomes 417
Angiomes 418
Angiosarcome de Kaposi 466
Anthrax 123
Bécégite 138
Bromides et iodides (halogénides) 326
Carcinome basocellulaire nodulaire 447
Carcinome basocellulaire pigmenté 450
Carcinome basocellulaire plan cicatriciel 

(“sclérodermiforme”) 449
Carcinome spinocellulaire de la lèvre inférieure 454
Carcinome spinocellulaire de la verge 455
Carcinome spinocellulaire du visage 453
Carcinomes spinocellulaires 452
Cellulite rétro-orbitaire 126



 

Index par lésions élémentaires page: 609

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Cylindromes 390
Erythema elevatum diutinum 276
Erythème noueux 277
Erythème noueux 278
Fibrosarcome de Darier-Ferrand 

(dermatofibrosarcome protuberans) 465
Gale humaine ou scabiose 185
Granulome annulaire 266
Histiocytofibrome (fibrome cutané) 391
Histiocytofibrome (fibrome cutané) 392
Hypodermites nodulaires 279
Kérato-acanthome 377
Kérion de celse 164
Kérion de celse 165
Kyste épidermoïde 380
Kyste trichilemmal (kyste pilaire) 381
Lipomes 400
Lymphomes malins - mycosis fongoïde 467
Maladie de Kaposi 114
Maladie de Kaposi 115
Maladie des griffures de chat (cat scratch disease) 133

Maladie des griffures de chat (cat scratch disease) 132
Mélanome des extrémités

(acral lentiginous melanoma) 463
Mélanome développé sur précancerose 

de Dubreuilh 462
Mélanome malin 459
Mélanome nodulaire 461
Mélanome nodulaire 461
Métastases cutanées 457
Métastases cutanées 458
Métastases de mélanome 464
Mycétome (pied de madura) 181
Mycobactériose par mycobacterium chelonei 141
Mycobactériose par mycobacterium marinum 139
Mycobactériose par mycobacterium marinum 140
Naevus bleu 430
Naevus juvénile de Spitz 429
Naevus mélanocytaires (naevus naevocellulaires) 426
Naevus mélanocytaires pileux 427
Naevus pigmentaire congénital 428
Naevus sébacé de Jadassohn (hamartome sébacé) 386



 

Index par lésions élémentaires page: 610

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Neurocristopathies 404
Neurocristopathies 405
Neurocristopathies 406
Neurocristopathies 407
Nodule douloureux de l’oreille 421
Périartérite noueuse 275
Porome eccrine 388
Porome eccrine 389
Prurigo 111
Pseudo-kyste mucoïde 422
Pseudolymphome a type de borreliose 130
Sarcoïdose 262
Sarcoïdose 263
Sarcoïdose 264
Sarcoïdose 265
Sporotrichose 180
Syndrome de sweet

(dermatose aiguë fébrile neutrophilique) 286
Tungose ou puce chique 202
Tungose ou puce chique 203
Ulcus rodens 448

Xanthogranulome juvénile 396
Xanthomes tubéreux 397
Xanthomes tubéreux 398
Xeroderma pigmentosum 444

 

Tubercules

 

Acanthome à cellules claires 376
Acanthome fissuré (spectacle frame acanthoma) 378
Acanthome fissuré (spectacle frame acanthoma) 379
Acné conglobata 309
Acné conglobata 310
Acné vulgaire 305
Acné vulgaire 308
Angiomes 413
Angiomes 414
Angiomes 416
Angiomes 417
Angiomes 418



 

Index par lésions élémentaires page: 611

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Angiosarcome de Kaposi 466
Anthrax 123
Bécégite 138
Bromides et iodides (halogénides) 326
Carcinome basocellulaire nodulaire 447
Carcinome basocellulaire pigmenté 450
Carcinome basocellulaire plan cicatriciel 

(“sclérodermiforme”) 449
Carcinome spinocellulaire de la lèvre inférieure 454
Carcinome spinocellulaire de la verge 455
Carcinome spinocellulaire du visage 453
Carcinomes spinocellulaires 452
Cellulite rétro-orbitaire 126
Cylindromes 390
Erythema elevatum diutinum 276
Erythème noueux 277
Erythème noueux 278
Fibrosarcome de Darier-Ferrand 

(dermatofibrosarcome protuberans) 465
Gale humaine ou scabiose 185
Granulome annulaire 266

Histiocytofibrome (fibrome cutané) 391
Histiocytofibrome (fibrome cutané) 392
Hypodermites nodulaires 279
Kérato-acanthome 377
Kérion de celse 164
Kérion de celse 165
Kyste épidermoïde 380
Kyste trichilemmal (kyste pilaire) 381
Lipomes 400
Lymphomes malins - mycosis fongoïde 467
Maladie de Kaposi 114
Maladie de Kaposi 115
Maladie des griffures de chat (cat scratch disease) 133
Maladie des griffures de chat (cat scratch disease) 132
Mélanome des extrémités

(acral lentiginous melanoma) 463
Mélanome développé sur précancerose 

de Dubreuilh 462
Mélanome malin 459
Mélanome nodulaire 461
Mélanome nodulaire 461



 

Index par lésions élémentaires page: 612

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Métastases cutanées 457
Métastases cutanées 458
Métastases de mélanome 464
Mycétome (pied de madura) 181
Mycobactériose par mycobacterium chelonei 141
Mycobactériose par mycobacterium marinum 139
Mycobactériose par mycobacterium marinum 140
Naevus bleu 430
Naevus juvénile de Spitz 429
Naevus mélanocytaires (naevus naevocellulaires) 426
Naevus mélanocytaires pileux 427
Naevus pigmentaire congénital 428
Naevus sébacé de Jadassohn (hamartome sébacé) 386
Neurocristopathies 404
Neurocristopathies 405
Neurocristopathies 406
Neurocristopathies 407
Nodule douloureux de l’oreille 421
Périartérite noueuse 275

Porome eccrine 388
Porome eccrine 389
Prurigo 111
Pseudo-kyste mucoïde 422
Pseudolymphome a type de borreliose 130
Sarcoïdose 262
Sarcoïdose 263
Sarcoïdose 264
Sarcoïdose 265
Sporotrichose 180
Syndrome de sweet 

(dermatose aiguë fébrile neutrophilique) 286
Tungose ou puce chique 202
Tungose ou puce chique 203
Ulcus rodens 448
Xanthogranulome juvénile 396
Xanthomes tubéreux 397
Xanthomes tubéreux 398
Xeroderma pigmentosum 444



 

Index par lésions élémentaires page: 613

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Végétations

 

Condylomes acuminés 116
Condylomes acuminés 93
Hyperplasie gingivale 327
Langue noire villeuse 341

 

Verrucosités

 

Acrokératose paranéoplasique de Bazex 470
Angiomes 419
Fibrokératome digital acquis 393
Leucoplasie (nicotinique) 438
Lichen plan cutané verruqueux 238
Lichen plan cutané verruqueux 239
Naevus épidermique verruqueux

(hamartome epidermique) 371

Naevus épidermique verruqueux
(hamartome epidermique) 372

Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 
et linéaire (N.E.V.I.L.) 373

Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 
et linéaire (N.E.V.I.L.) 374

Neurocristopathies 408
Papillome corné filiforme 96
Verrues plantaires en mosaïque 95
Verrues séborrhéiques (kératoses séborrhéiques) 369
Verrues séborrhéiques (kératoses séborrhéiques) 370
Verrues vulgaires 90

 

Kératoses

 

Acné infantile (Acne infantum) 311
Acné vulgaire 305
Acné vulgaire 307
Acrokératose paranéoplasique de Bazex 470



 

Index par lésions élémentaires page: 614

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Angiomes 415
Angiomes 419
Dermatite d’irritation chronique 46
Dermatite d’irritation chronique palmaire 47
Eczéma de contact chronique d’origine 

professionnelle 37
Kératodermie palmo-plantaire héréditaire 

(maladie de Thost-Unna) 351
Kératose pilaire

(kératose folliculaire rouge atrophiante) 354
Kératose pilaire

(kératose folliculaire rouge atrophiante) 355
Kératoses actiniques 435
Kératoses actiniques 436
Lichénification 243
Lupus érythémateux chronique ("discoïde") 246
Lupus érythémateux chronique ("discoïde") 247
Maladie de Darier 346
Naevus épidermique verruqueux 

(hamartome epidermique) 371

Naevus épidermique verruqueux 
(hamartome epidermique) 372

Nodule douloureux de l’oreille 421
Pityriasis rubra pilaire 352
Pityriasis rubra pilaire 353
Verrue plantaire 94
Verrues séborrhéiques (kératoses séborrhéiques) 369
Verrues séborrhéiques (kératoses séborrhéiques) 370
Verrues vulgaires 90
Xeroderma pigmentosum 444

 

Vésicules

 

Dermatite atopique du visage chez le nourrisson 48
Dermatite herpétiforme 294
Dermatite herpétiforme 295
Dermatose phototoxique bulleuse 

(dermite des prés) 304
Dysidrose bulleuse palmaire 67



 

Index par lésions élémentaires page: 615

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Dysidrose des doigts 66
Eczéma croûteux 42
Eczéma croûteux 43
Eczéma de contact aigu suintant 36
Eczéma de contact bulleux 40
Eczéma de contact bulleux 41
Eczéma de contact vésiculeux 38
Eczéma de contact vésiculeux 39
Eczéma des mamelons 52
Eczéma dysidrosique palmaire 68
Eczéma nummulaire (eczéma discoïde) 60
Eruption photo-allergique médicamenteuse 321
Herpès de type I 84
Herpès de type II (génital) 85
Leishmaniose 197
Leishmaniose 198
Lymphangiome 420
Maladie mains-pieds - bouche 104
Maladie mains-pieds - bouche 105
Maladie mains-pieds - bouche 106

Pemphigus chronique bénin familial 
(maladie de Hailey-Hailey) 293

Prurigo strophulus 194
Tinea cruris 157
Varicelle 86
Zona ophtalmique 89
Zona thoracique 88

 

Bulles

 

Bullose des diabétiques 301
Dermatite herpétiforme 294
Dermatite herpétiforme 295
Dermatose à IgA linéaires 296
Dermatose phototoxique bulleuse 

(dermite des prés) 304
Dysidrose bulleuse palmaire 67
Eczéma de contact bulleux 40
Eczéma de contact bulleux 41



 

Index par lésions élémentaires page: 616

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Epidermolyses bulleuses dystrophiques 299
Epidermolyses bulleuses dystrophiques 300
Epidermolyses bulleuses simples 

(non dystrophiques) 297
Epidermolyses bulleuses simples 

(non dystrophiques) 298
Erythème pigmenté fixe 315
Erythème polymorphe 284
Impétigo bulleux 118
Pemphigoïde bulleuse 287
Pemphigoïde bulleuse 288
Pemphigus auto-immuns 289
Pemphigus chronique bénin familial 

(maladie de Hailey-Hailey) 293
Pemphigus érythémateux 291
Pemphigus érythémateux 292
Piqûres de puces 196
Porphyrie cutanée tardive 302
Syndrome de lyell (nécrolyse épidermique toxique) 317
Zona thoracique 88

 

Pustules

 

Acné conglobata 309
Acné conglobata 310
Acné infantile (Acne infantum) 311
Acné vulgaire 305
Acné vulgaire 306
Anthrax 123
Aphtes, aphtose, maladie de Behçet 340
Bromides et iodides (halogénides) 326
Dermatite péri-orale 314
Emboles septiques 127
Eruption acnéiforme du visage 322
Folliculite 121
Furoncle 122
Gale humaine ou scabiose 186
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 373
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 374



 

Index par lésions élémentaires page: 617

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Parapsoriasis varioliforme 229
Parapsoriasis varioliforme 230
Périonyxis et onyxis candidosiques 175
Psoriasis pustuleux 213
Psoriasis pustuleux 214
Psoriasis pustuleux 215
Pyoderma gangrenosum 280
Pyoderma gangrenosum 281
Rosacée 313

 

Squames

 

Carcinome basocellulaire pagétoide 
(carcinome basocellulaire superficiel) 451

Carcinome spinocellulaire de la lèvre inférieure 454
Cheilite actinique 437
Cheilite atopique 53
Cheilite de contact allergique 344
Dartre sèche furfuracée 57

Dermatite atopique des mains chez l’adulte 56
Dermatite d’irritation chronique 46
Dermatite séborrhéique 110
Dermatose plantaire juvénile 58
Dermatose plantaire juvénile 59
Eczéma de contact chronique d’origine 

professionnelle 37
Eczéma de contact sec, érythématosquameux 44
Eczéma de stase 62
Eczéma dysidrosique palmaire 68
Eczéma nummulaire (eczéma discoïde) 61
Eczéma séborrhéique de la lisière du cuir chevelu 64
Eczéma séborrhéique du thorax 63
Eczéma séborrhéique du visage 65
Eruption psoriasiforme 323
Eruptions lichénoïdes 318
Eruptions lichénoïdes 319
Erythrasma 142
Erythrodermie psoriasique 216
Erythrodermie psoriasique 217
Ichtyose liée au sexe 349



 

Index par lésions élémentaires page: 618

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Ichtyose liée au sexe 350
Ichtyose vulgaire 348
Intertrigo candidosique 171
Intertrigo candidosique 172
Kératoses actiniques 435
Kératoses actiniques 436
Lupus érythémateux subaigu 249
Maladie de Bowen 439
Maladie de Bowen 440
Maladie de Paget 456
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 373
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 374
Parapsoriasis digitiforme 231
Parapsoriasis en grandes plaques  232
Pemphigus érythémateux 291
Pemphigus érythémateux 292
Pityriasis lichénoïde ou "parapsoriasis en gouttes" 228
Pityriasis rosé de Gibert 226
Pityriasis rosé de Gibert 227

Pityriasis versicolor 177
Pityriasis versicolor 178
Psoriasis des ongles 220
Psoriasis des plis 219
Psoriasis du cuir chevelu 221
Psoriasis du visage (sébopsoriasis) 222
Psoriasis palmoplantaire 218
Psoriasis pustuleux 214
Psoriasis pustuleux 215
Psoriasis vulgaire 205
Psoriasis vulgaire 206
Psoriasis vulgaire 207
Psoriasis vulgaire 208
Psoriasis vulgaire 209
Psoriasis vulgaire 210
Psoriasis vulgaire 211
Psoriasis vulgaire 212
Syphilides papuleuses 150
Tinea capitis ou teigne 163
Tinea corporis 153
Tinea corporis 154



 

Index par lésions élémentaires page: 619

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Tinea cruris 157
Tinea faciei 155
Tinea faciei 156
Tinea manuum 158
Tinea manuum 159
Tinea pedum ou athlete's foot 160
Tinea pedum ou athlete's foot 161
Tinea pedum ou athlete's foot 162
Vulvo-vaginite candidosique 173

 

Croûtes

 

Automutilation à type de pathomimie 366
Automutilation à type de pathomimie 367
Automutilation cutanée à type de simulation 364
Automutilation cutanée à type de simulation 365
Bromides et iodides (halogénides) 326
Carcinome spinocellulaire de la lèvre inférieure 454
Cellulite rétro-orbitaire 126

Cheilite actinique 437
Dermatite atopique : eczéma rétro-auriculaire 

infecté 49
Ecthyma 120
Eczéma croûteux 42
Eczéma croûteux 43
Eczéma nummulaire (eczéma discoïde) 60
Epidermolyses bulleuses dystrophiques 299
Herpès de type II (génital) 85
Impétigo bulleux 118
Impétigo croûteux d’emblée 119
Maladie de Bowen 439
Maladie de Bowen 440
Maladie de Paget 456
Maladie des griffures de chat (cat scratch disease) 133
Maladie des griffures de chat (cat scratch disease) 132
Parapsoriasis varioliforme 229
Parapsoriasis varioliforme 230
Pédiculose 188
Pemphigus érythémateux 291
Pemphigus érythémateux 292



 

Index par lésions élémentaires page: 620

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Ulcère d'origine capillaritique 361
Ulcère de jambe d'origine artérielle 360
Varicelle 86

 

Excoriations
(ou exulcérations)

 

Chancre syphilitique 146
Chancre syphilitique 147
Dermatite atopique de l’adulte : 

xérose, lichénifications et prurigo 54
Dermatite atopique des plis chez l’enfant 51
Eczéma croûteux 42
Eczéma croûteux 43
Gale humaine ou scabiose 184
Kératolyse ponctuée 144
Lichénification 243
Muguet 169

Prurigo 111
Prurigo excorié 244
Prurigo excorié 245

 

Fissures

 

Acanthome fissuré (spectacle frame acanthoma) 378
Acanthome fissuré (spectacle frame acanthoma) 379
Cheilite atopique 53
Cheilite consécutive a la prise systémique 

d’isotrétinoïne 345
Dermatite atopique : eczéma rétro-auriculaire 

infecté 49
Dermatite atopique de l’enfance 50
Dermatite atopique des mains chez l’adulte 56
Dermatite d’irritation chronique 46
Dermatite d’irritation chronique palmaire 47
Dermatose plantaire juvénile 58
Dermatose plantaire juvénile 59



 

Index par lésions élémentaires page: 621

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Eczéma craquelé (ou érythème craquelé) 69
Eczéma de contact chronique d’origine 

professionnelle 37
Pemphigus chronique bénin familial 

(maladie de Hailey-Hailey) 293
Perlèche 170
Tinea pedum ou athlete's foot 160
Tinea pedum ou athlete's foot 161

 

Ulcérations

 

Acné conglobata 309
Acné conglobata 310
Aphtes, aphtose, maladie de Behçet 338
Aphtes, aphtose, maladie de Behçet 339
Automutilation à type de pathomimie 366
Automutilation à type de pathomimie 367
Automutilation cutanée à type de simulation 364
Automutilation cutanée à type de simulation 365

Carcinome spinocellulaire de la lèvre inférieure 454
Dermatose à IgA linéaires 296
Ecrouelles 137
Ecthyma 120
Epidermolyses bulleuses dystrophiques 299
Erythème polymorphe 285
Langue géographique

(glossite exfoliatrice marginée) 343
Lichen plan buccal  237
Lymphomes malins - mycosis fongoïde 468
Mal perforant plantaire (ulcère neurotrophique) 362
Mal perforant plantaire (ulcère neurotrophique) 363
Maladie des griffures de chat (cat scratch disease) 133
Mycobactériose par mycobacterium chelonei 141
Mycobactériose par mycobacterium marinum 139
Mycobactériose par mycobacterium marinum 140
Pemphigus auto-immuns 289
Pemphigus vulgaire 290
Porphyrie cutanée tardive 302
Pyoderma gangrenosum 280
Pyoderma gangrenosum 281



 

Index par lésions élémentaires page: 622

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Pyorrhée alvéolodentaire 112
Radiodermite 443
Syndrome de lyell (nécrolyse épidermique toxique) 317
Ulcère d'origine capillaritique 361
Ulcère de jambe d 'origine veineuse 358
Ulcère de jambe d 'origine veineuse 359
Ulcère de jambe d'origine artérielle 360
Ulcus rodens 448
Zona nécrotique 108

 

Gangrène

 

Infection par proteus 131
Livedo vasculitis  274
Livedo vasculitis 273
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 373

Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 
et linéaire (N.E.V.I.L.) 374

Vasculite allergique 272
Zona nécrotique 108

 

Atrophie

 

Atrophie cortisonique 325
Carcinome basocellulaire plan cicatriciel 

(“sclérodermiforme”) 449
Etats pseudopeladiques 335
Lupus érythémateux chronique ("discoïde") 248
Nécrobiose lipoïdique 267
Nécrobiose lipoïdique 268
Radiodermite 443
Sclérodermies circonscrites 256
Ulcère d'origine capillaritique 361
Ulcère de jambe d 'origine veineuse 358
Xeroderma pigmentosum 444



 

Index par lésions élémentaires page: 623

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Cicatrice

 

Acné conglobata 309
Acné conglobata 310
Acné vulgaire 308
Atrophie cortisonique 325
Automutilation cutanée à type de simulation 364
Automutilation cutanée à type de simulation 365
Cheilite consécutive a la prise systémique 

d’isotrétinoïne 345
Chéloïde 394
Ecrouelles 137
Etats pseudopeladiques 335
Kérion de celse 166

Leishmaniose 199
Lupus érythémateux chronique ("discoïde") 248
Lupus tuberculeux 135
Naevus épidermique verruqueux inflammatoire 

et linéaire (N.E.V.I.L.) 373
Nécrobiose lipoïdique 267
Nécrobiose lipoïdique 268
Parapsoriasis varioliforme 229
Parapsoriasis varioliforme 230
Porphyrie cutanée tardive 303
Radiodermite 443
Sclérodermies circonscrites 256
Varicelle 87
Zona nécrotique 109



 

Index par lésions élémentaires page: 624

 

recherche contenu imprimer dernière page vue précédente suivante

 

al
ph

ab
ét

iq
ue

im
ag

e
ca

us
es

lés
io

ns
 é

lém
en

ta
ire

s

 

Sclérose

 

Carcinome basocellulaire plan cicatriciel 
(“sclérodermiforme”) 449

Lichen scléreux 259
Lichen scléreux 260

Lichen scléreux 261
Nécrobiose lipoïdique 267
Nécrobiose lipoïdique 268
Sclérodermie généralisée (systémique) 257
Sclérodermie généralisée (systémique) 258
Sclérodermies circonscrites 255
Sclérodermies circonscrites 256


	Index par lésions élémentaires

	Search: 
	Print: 


